

Uppl.

21/11

Riksantikvarien och Kommendören  
Herr Fil. Dr. H. Hildebrand :

Någon gång mot slutet af förra året läste jag i St. Dagbl. om planen att genom anslag af Staten inlösa Björkö i Mälaren, helt eller delvis. Då Björkö, såsom på nämnda ställe antyddes och som jag själv varit i tillfälle att personligen öfvertyga mig om, har en intressant och högeligen stämningfull natur, stärkte detta förslag om inlösen hos mig en tanke, som jag länge hysat,

nåml att för Björköns reserverad som  
naturminne, hvarmed det bästa skydd  
vore beredt äfven åt dess förmögenhet  
(de för inlösen nödiga statsmedlen kunde  
då användas för andra arkeologiska  
ändamål). Min afsyft var att genast  
skrifva härom till Herr Riksantikvarien  
men tyvärr har bristande hälsa i för-  
ening med sträng hjämtgöring tillslut  
tvingat mig att uppskjuta det.

Såsom Herr Riksantikvarien väl  
ermärar sig, intåmnades till Regeringen  
våren 1907 en ansökan om ett natu-  
rskyddstoheri, hvilken ansökan Herr  
Riksantikvarien äfven behagat unde-  
teckna. Den kunde ej föredragas på  
samma gång som de andra, enast  
utredning saknades. Emellertid  
har man härigenom knappast  
förlorat något i idrottslotteriets be-

vrijande torde ha varit predestineradt,  
och naturskyddstoheriet har sannolikt  
- genom ett egendomligt orsakssammen-  
hang - störtat alla de öfriga! - Jag  
kan säga, att jag sedan 1907 användt  
all disponibel tid på utredningen  
för naturskyddstoheriet, utan att detta  
ganska betydande arbete ledt till motsva-  
rande resultat. Enligt sakens natur  
kan utredningen knappast bli full-  
ständig, iiman toheriet är en verklig-  
het; men detta torde ej vara något  
hinder för dess beviljande. - Idrotts-  
lotteriet vaktas nu till slut, och  
naturskyddstoheriet bör, om möjligt, efter-  
träda detta. Och detta bör äfven enligt  
min tanke kunna gå för sig, om ock  
vissa svårigheter äro att öfvervinna. -  
Tara ligger i dröjsmål. Artisterna  
spekulera på ett lotteri, och St. D. medde-

lade för ett par dagar sedan, att ett dyfekt är påträffat till framjande af skogs-värd på vissa marker.

Enligt min tanke bör ärendet, innan det föredrages, så slöjas och förberedas hos Regeringen, att den goda utgången på förhand är viss - i vidrigt fall bättre att vänta. Såvidt jag på aftänd kan bedöma situationen har naturstydds-aktivet goda utsigter att nu beviljas. Dock torde en del svårigheter, <sup>möjl</sup> hvilka dock bör kunna öfvervinnas om arbetet här för bedrives energiskt. På samma gång förrigtigt efter en väl afvägd plan. Generaldirektör Jukelin har lofvat till förstånd och jag tror att han förmår ganska mycket. Förrigtigheten bjuder att detta hans löfte hemlighålles: jag har en ledsam erfarenhet af

afundsman och intrigörer kunna åstadkomma. - Min mening har varit att någon gång under ferierna resa upp till Stockholm för att konferera med de herras som undertecknat Lohriansotkan, men har hindrats af ohälsa. Under terminen kan jag knappt göra mig ledig någon annan dag än lördag.

För den händelse Herr Riksanligvarien anser mitt förslag om Björken förljain något afseende vore jag tacksam för underrättelse härom liksom också för det meddelande i öfrigt, hvare till detta vore kunna gifva anledning.

Och har äran teckna

vördsamast  
Alfr. Stalin,  
Laroverksadjunkt.

Skara 21/11.